
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/02/2023 às 09:30:59.
Código verificador: 45B794

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras

Pregão Eletrônico - 003/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a
proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de prestação de contas Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo:
demonstrativo financeiro, comprovante de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas
Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das importâncias recebidas e o valor das comissões
acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a data de
realização do leilão.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - FREEZER TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 500 L, ALTURA: 91,50 CM, LARGURA: 155,50
CM, PROFUNDIDADE: 76,30 CM, QUANTIDADE TAMPAS: 2 UN, TIPO PORTAS: NÃO APLICÁVEL,
SISTEMA DEGELO: AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: 0 A 10 °C,
TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DUPLA FUNÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

T. V. NUNES LEAO
MEDICAL

42.117.901/0001-
08

02/02/2023 -
16:09:32

CONSUL CONSUL 10 5.949,00 R$ 59.490,00 Sim

JOSE MURILO DE
MEDEIROS SILVA

29.883.721/0001-
79

03/02/2023 -
14:34:47

FREEZER TIPO:
HORIZONTAL,
CAPACIDADE: 50

ESMALTEC 10 5.949,00 R$ 59.490,00 Sim

GERALDO VIDAL DA
NOBREGA ME

18.995.457/0001-
49

08/02/2023 -
13:55:17

FRICON HCED
503L

FRICON 10 5.940,00 R$ 59.400,00 Sim

THOMAS JOSE
BELTRAO DE ARAUJO
ALBUQUERQUE

19.918.905/0001-
73

08/02/2023 -
14:39:08

HCED503 FRICON 10 5.980,00 R$ 59.800,00 Não

NUZIA LEILA DUTRA
DA SILVA DANTAS

03.829.590/0001-
58

08/02/2023 -
15:44:03

FRICON -
HCED503

FRICON -
HCED503

10 5.949,00 R$ 59.490,00 Sim

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20.008.831/0001-
17

08/02/2023 -
16:42:27

ECH500 ESMALTEC 10 5.650,00 R$ 56.500,00 Sim

GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

11.427.407/0001-
16

09/02/2023 -
08:10:43

BD-500 TERMISA 10 5.890,00 R$ 58.900,00 Sim

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

09/02/2023 -
11:45:15

chb53 consul 10 5.694,90 R$ 56.949,00 Sim

PROSPERAR
PRODUTOS EIRELI

30.802.043/0001-
51

09/02/2023 -
13:58:53

hced503 FRICON 10 5.949,00 R$ 59.490,00 Sim

LICITARA COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

29.953.468/0001-
82

09/02/2023 -
14:09:13

CHB53 CONSUL 10 5.949,00 R$ 59.490,00 Sim

MICROTECNICA
INFORMATICA LTDA

01.590.728/0009-
30

09/02/2023 -
15:49:10

H550 Electrolux 10 5.945,00 R$ 59.450,00 Não

MASTER
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

33.859.616/0001-
71

09/02/2023 -
15:51:38

H550 ELECTROLUX 10 5.949,00 R$ 59.490,00 Sim

E C MARTINS - ME 09.050.124/0001-
56

09/02/2023 -
16:33:15

CONSUL CONSUL 10 5.949,00 R$ 59.490,00 Sim

LL COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
EIRELI

28.315.329/0001-
60

09/02/2023 -
17:21:39

CHB53EB CONSUL 10 5.949,00 R$ 59.490,00 Sim

NUNES TENORIO
LTDA

35.000.390/0001-
84

09/02/2023 -
18:13:11

FREEZER 534L
02 TAMPA
MODELO CHB53B

CONSUL 10 5.945,00 R$ 59.450,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/02/2023 às 09:30:59.
Código verificador: 45B794

Página 2 de 4

Nildo 01.034.997/0001-
63

09/02/2023 -
22:08:29

DA550 METALFRIO 10 5.949,00 R$ 59.490,00 Sim

0002 - Freezer 309 litros 1 Porta Horizontal Degelo Manual CHA31EB Branco - 220 Volts Altura: Externa: 97,3 cm | Interna: 74,4
cm Largura: Externa: 98 cm | Interna: 80 cm Profundidade Externa :81 cm Interna: 56 cm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

T. V. NUNES LEAO
MEDICAL

42.117.901/0001-
08

02/02/2023 -
16:10:06

CONSUL CONSUL 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

JOSE MURILO DE
MEDEIROS SILVA

29.883.721/0001-
79

03/02/2023 -
14:35:20

Freezer 309 litros
1 Porta Horizontal
De

ESMALTEC 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

MT COMERCIO E
LOCACOES LTDA

40.803.721/0001-
54

07/02/2023 -
17:10:59

CHA31EB CONSUL 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

GERALDO VIDAL DA
NOBREGA ME

18.995.457/0001-
49

08/02/2023 -
13:55:42

FRICON HCED
311C

FRICON 20 4.700,00 R$ 94.000,00 Sim

THOMAS JOSE
BELTRAO DE ARAUJO
ALBUQUERQUE

19.918.905/0001-
73

08/02/2023 -
14:39:38

HCED311 FRICON 20 5.120,00 R$ 102.400,00 Não

NUZIA LEILA DUTRA
DA SILVA DANTAS

03.829.590/0001-
58

08/02/2023 -
15:44:21

CONSUL - CHA31 CONSUL - CHA31 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20.008.831/0001-
17

08/02/2023 -
16:42:45

CHA31EB CONSUL 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

CH3 COMERCIO E
NEGOCIOS LTDA

43.684.445/0001-
40

08/02/2023 -
17:06:32

RCFB3 MIDEA 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

11.427.407/0001-
16

09/02/2023 -
08:11:06

CHA31EBBNA CONSUL 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

GO VENDAS
ELETRONICAS EIRELI

36.521.392/0001-
81

09/02/2023 -
10:39:56

H330 ELECTROLUX 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Não

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

09/02/2023 -
11:45:40

cha31 consul 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

PROSPERAR
PRODUTOS EIRELI

30.802.043/0001-
51

09/02/2023 -
13:59:29

CHA31EB CONSUL 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

LICITARA COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

29.953.468/0001-
82

09/02/2023 -
14:09:10

CHA31 CONSUL 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

MICROTECNICA
INFORMATICA LTDA

01.590.728/0009-
30

09/02/2023 -
15:49:28

H330 Electrolux 20 4.725,00 R$ 94.500,00 Não

MASTER
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

33.859.616/0001-
71

09/02/2023 -
15:52:10

CHA31 CONSUL 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

E C MARTINS - ME 09.050.124/0001-
56

09/02/2023 -
16:33:36

CONSUL CONSUL 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

LL COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
EIRELI

28.315.329/0001-
60

09/02/2023 -
17:22:00

CHA31EB CONSUL 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

NUNES TENORIO
LTDA

35.000.390/0001-
84

09/02/2023 -
18:14:53

FREEZER 309L
01 TAMPA
MODELO
CHA31EB

CONSUL 20 4.725,00 R$ 94.500,00 Sim

Nildo 01.034.997/0001-
63

09/02/2023 -
22:09:23

CHA31EB Consul 20 4.728,00 R$ 94.560,00 Sim

0003 - GELADEIRA / REFRIGERADOR DUPLEX, 2 PORTAS, FROST FREE, CAPACIDADE TOTAL 410 LITROS, COM
PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, COR BRANCA, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A",220 V. COM CONTROLE INTERNO DE
TEMPERATURA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

T. V. NUNES LEAO
MEDICAL

42.117.901/0001-
08

02/02/2023 -
16:10:27

CONSUL CONSUL 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

JOSE MURILO DE
MEDEIROS SILVA

29.883.721/0001-
79

03/02/2023 -
14:35:48

GELADEIRA /
REFRIGERADOR
DUPLEX, 2
PORTA

ESMALTEC 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

MT COMERCIO E
LOCACOES LTDA

40.803.721/0001-
54

07/02/2023 -
17:11:22

CRM50HB CONSUL 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

GERALDO VIDAL DA
NOBREGA ME

18.995.457/0001-
49

08/02/2023 -
13:56:07

CONSUL CRM50 CONSUL 20 5.000,00 R$ 100.000,00 Sim

THOMAS JOSE
BELTRAO DE ARAUJO
ALBUQUERQUE

19.918.905/0001-
73

08/02/2023 -
14:40:08

CRM50 CONSUL 20 6.700,00 R$ 134.000,00 Não

NUZIA LEILA DUTRA
DA SILVA DANTAS

03.829.590/0001-
58

08/02/2023 -
15:44:43

CONSUL - CRM50 CONSUL - CRM50 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/02/2023 às 09:30:59.
Código verificador: 45B794

Página 3 de 4

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20.008.831/0001-
17

08/02/2023 -
16:43:06

RCD38 ESMALTEC 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

CH3 COMERCIO E
NEGOCIOS LTDA

43.684.445/0001-
40

08/02/2023 -
17:06:33

MD-RT580MTA46 MIDEA 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

11.427.407/0001-
16

09/02/2023 -
08:11:23

TC51 CONTINETAL 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

GO VENDAS
ELETRONICAS EIRELI

36.521.392/0001-
81

09/02/2023 -
10:40:02

BT50 BRANCA PANASONIC 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Não

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

09/02/2023 -
11:45:54

CRM50HB consul 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

PROSPERAR
PRODUTOS EIRELI

30.802.043/0001-
51

09/02/2023 -
14:00:02

CRM50HB CONSUL 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

LICITARA COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

29.953.468/0001-
82

09/02/2023 -
14:09:08

CRM50 CONSUL 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

MICROTECNICA
INFORMATICA LTDA

01.590.728/0009-
30

09/02/2023 -
15:49:47

CRM50HBANA Consul 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Não

MASTER
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

33.859.616/0001-
71

09/02/2023 -
15:52:36

TC56 CONTINENTAL 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

E C MARTINS - ME 09.050.124/0001-
56

09/02/2023 -
16:34:07

ESMALTEC ESMALTEC 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

LL COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
EIRELI

28.315.329/0001-
60

09/02/2023 -
17:22:23

CRM50HB CONSUL 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

NUNES TENORIO
LTDA

35.000.390/0001-
84

09/02/2023 -
18:16:14

GELADEIRA REF
440L FROST
FREE

SAMSUNG 20 5.055,00 R$ 101.100,00 Sim

Nildo 01.034.997/0001-
63

09/02/2023 -
22:10:16

CRM56HB Consul 20 5.060,00 R$ 101.200,00 Sim

0004 - Fogão Industrial à Gás com 6 Bocas e Forno, Altura: 780mm, Largura mesa: 1200mm, Largura total: 1250mm,
Profundidade: 800mm, Profundidade total: 846mm, Medidas do forno (A x L x P): 290 x 600 x 680mm,
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

T. V. NUNES LEAO
MEDICAL

42.117.901/0001-
08

02/02/2023 -
16:10:50

TRON TRON 15 4.661,00 R$ 69.915,00 Sim

JOSE MURILO DE
MEDEIROS SILVA

29.883.721/0001-
79

03/02/2023 -
14:36:27

Fogão Industrial à
Gás com 6 Bocas
e For

ESMALTEC 15 4.661,00 R$ 69.915,00 Sim

GERALDO VIDAL DA
NOBREGA ME

18.995.457/0001-
49

08/02/2023 -
13:56:53

KENOK 6 BOCAS
+ FORNO

KENOK 15 4.650,00 R$ 69.750,00 Sim

THOMAS JOSE
BELTRAO DE ARAUJO
ALBUQUERQUE

19.918.905/0001-
73

08/02/2023 -
14:40:31

FB6 KENOK 15 2.840,00 R$ 42.600,00 Não

NUZIA LEILA DUTRA
DA SILVA DANTAS

03.829.590/0001-
58

08/02/2023 -
15:45:00

ITAJOBI - 6BC/CF ITAJOBI - 6BC/CF 15 4.661,00 R$ 69.915,00 Sim

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20.008.831/0001-
17

08/02/2023 -
16:43:23

M6FD6 VENÂNCIO 15 4.661,00 R$ 69.915,00 Sim

GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

11.427.407/0001-
16

09/02/2023 -
08:11:57

IND-06CF ITAJOBI 15 4.500,00 R$ 67.500,00 Sim

GO VENDAS
ELETRONICAS EIRELI

36.521.392/0001-
81

09/02/2023 -
10:40:08

5017/5101-6BSF METALFOUR 15 4.661,00 R$ 69.915,00 Não

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

09/02/2023 -
11:46:43

16547-14804 venancio 15 4.661,00 R$ 69.915,00 Sim

LICITARA COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

29.953.468/0001-
82

09/02/2023 -
14:09:04

FOGÃO 6 BOCAS
COM FORNO

MR FOGÕES 15 4.661,00 R$ 69.915,00 Sim

MICROTECNICA
INFORMATICA LTDA

01.590.728/0009-
30

09/02/2023 -
19:29:51

Fogão Ind. Bravo
6Bcs 3QT 3QD C/
Forno.

Venancio 15 4.660,00 R$ 69.900,00 Não

MASTER
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

33.859.616/0001-
71

09/02/2023 -
15:53:14

E6F VENANCIO 15 4.661,00 R$ 69.915,00 Sim

E C MARTINS - ME 09.050.124/0001-
56

09/02/2023 -
16:34:31

SPOLU SPOLU 15 4.661,00 R$ 69.915,00 Sim

NUNES TENORIO
LTDA

35.000.390/0001-
84

09/02/2023 -
18:37:29

FOGÃO
INDUSTRIAL 06B
ECONOMY

CRISTAL AÇO 15 4.655,00 R$ 69.825,00 Sim

Nildo 01.034.997/0001-
63

09/02/2023 -
22:11:08

6B C/F Cristalaço 15 4.661,00 R$ 69.915,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/02/2023 às 09:30:59.
Código verificador: 45B794

Página 4 de 4

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 11.427.407/0001-16 60 dias

INFANTARIA COMERCIAL 20.795.155/0001-79 60 dias

E C MARTINS - ME 09.050.124/0001-56 60 dias

GERALDO VIDAL DA NOBREGA ME 18.995.457/0001-49 060 dias

THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE 19.918.905/0001-73 60 dias

MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI 33.859.616/0001-71 60 dias

LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 28.315.329/0001-60 60 dias

Nildo 01.034.997/0001-63 60 dias

NUNES TENORIO LTDA 35.000.390/0001-84 60 dias

LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 29.953.468/0001-82 60 dias

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 60 dias

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392/0001-81 60 dias

JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA 29.883.721/0001-79 060 dias

PROSPERAR PRODUTOS EIRELI 30.802.043/0001-51 60 dias

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 60 dias

T. V. NUNES LEAO MEDICAL 42.117.901/0001-08 60 dias

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS 03.829.590/0001-58 60 dias

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 43.684.445/0001-40 60 dias

MT COMERCIO E LOCACOES LTDA 40.803.721/0001-54 60 dias

Fornecedores divulgados.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio


